B b Qui hinc, quemadmodum auctor noster anonymous mox hic indicat, Joannes Thessalonicensis obcidiones, relata sua seu, ipso jam episcopo, factas, atque ab ea, quam lib. precedenti verbis ejus dedimus, distinctas, silentio præteriret, moveri potuerit, haud satis intelligo. Nec video etiam, ab eodem nostro auctore anonymo, quæ huic usque cap. præsentē occurunt, præfationis seu exordii in modum iis, quæ sequuntur, recte præmitti.

c Id est, nuntios seu legatos; vocem autem Græcam ἀποκριτίκος, qua ad nuncium seu legatum significandum a Theophane, Cedreno, Niceta, atque plus semel adhibetur, Latine hic interpretatus sum apocrisiarius, quod vox hec in eadem, in qua apud dictos scriptores Græcos vox ἀποκριτίκος, significatio apud mediæ et infimæ latinitatis (adi ad vocabulum istud in Glossario Cangium) scriptores adhibita inveniatur, itaque quodammodo textui Græco versio Latina reddatur conformior.

d Quæ huc usque a vocibus ὃς εὐάλωτον in textu Græco occurunt, sensum magis, quam verba sequendo Latine hic interpretatus sum, quod, ut verbum verbo reddatur, hoc loco haud suffert Greca constrictione, cui etiam, ut sensum omnino perfectum gignat, aliquid ex amanuensium vitio deesse videtur.

e Cum suscepta, a Sclavis, de qua cap. præced. contra Thessalonicanam expeditio sub Constante tertio aut altero & binis ejus successoribus (adi Annotata, cap. isti ad lit. b et d, ad quas interim, quod hic monendum, Simocattæ, Theophylacti et Constantini tertii nomina pro Cedreni, Zonaræ et Constantii tertii nominibus per errorem, fato nescio quo commissum, irrepere, subnexa) evenerit, pariter sub aliquo & tribus istis imperatoribus expeditionem, cap. præsenti narratam, verosimiliter evenisse, ex hoc hujus loco, utpote quo, spectatis simul antecedentibus, duorum dumtaxat annorum spatio post priorem illam accidisse innuitur, consecularium fit.

C f Urbs hæc, quæ Italico Nissa, Gallis Nice dicitur, in Mysia superiori sita est, habeturque e Serviæ præcipuis. Adi ad vocabulum Naissus in lexico Geographico Baudrandum.

g In laudato ad lit. præced. Lexico Geographico duæ nominis hujus civitates, altera nempe in Dacia ad Istrum fluvium, altera in Thracia, Naissum inter et Philippopolim sita, assignantur; ultra autem ab auctore nostro anonymo hic memoretur, pro certo asseverare non ausim, licet interim magis propendeam, ut, de posteriori sermonem ei esse, existimem.

h Cum sub tribus imperatoribus proxime memoratis Bulgari haud raro, ut apud Theophanem, Cedrenum et Zonaram videre licet, in imperii Romani terras excurrerint, aliquos saltem ex iis Avarum Chagano, expeditionem adversus Thessalonicanam tunc suscipienti, sibi adjungere, difficile sane haud existimet.

i Ila hic duo vocabula Græca ἀπεκριτίκας ἐπεπηρέζας interpretatus sum, quod, cum vocabulum ἀπεκριτίκας præter alias ei attributas significaciones idem etiam, quod Latine Jaculum, significet, non perspicuum, quænam illis queat potior hoc loco significatio quadrare.

k Talia sane sunt, quæ hic ab auctore nostro narrantur, ut, si modo locum obtinuerint, dubitare non sinant, quin tum Thessalonicensibus prodigiose a S. Demetrio fuerit succursum. Orationem interim, quam a Joanne Thessalonicensi ad Deum fusam, supra is resert, lapilli emissi miraculo post secuto esse accommodata, mirari subit, eamque Joanni a laudato auctore pro arbitrio esse affectam, vehementissime suspicor.

l Vocabulum καγκελάριος, quod Latine Cancellarius interpretatus sum, idem hic, quod voluntatis imperatoria exsecutor significare videtur. Nec hæc, quam ei hic convenire puto, significatio abhorret ab iis, quæ de vocabulo isto in mediæ et infimæ Latinitatis Glossario Cangius e variis auctoriis observat.

m Nominis hujus præfectum, qui sub Constante tertio alterove & binis hujus successoribus, seu Joanne, Thessalonicensi archiepiscopo, in vivis agente, floruerit, incassum apud scriptores alios quesivi.

Octobris Tomus IV.

26 n Rursus

A. ANONYMO.

n Rursus enim vero, quæ et hic et tribus precedentibus numeris narrantur, sunt hujusmodi, ut Thessalonicam, prodigiæ ei succurrente S. Demetrio, a barbarorum hoc cap, relata obsidione fuisse liberatam, non nemini persuadere sint nata. Ego interim rem totam prudenti lectoris judicio relinquo.

D

CAPUT III.

De terræ motibus, divinitus immissis templique incendio a.

Cum Thessalonica post Joannis Thessalonicensis obitum terra motibus fuisse con-

cussa,
b c
d e
f g

Sancti ibidem templum haud dudum post combi-

ritur,

B

h
agenteque de-
inde Sancto de novo ex-
structur.

i k

l

C

a Caput hoc unum est ex iis, quæ per temporis brevitatem, quo codex olim Mazarinæ ad manum fuit, integra describi haud potuerat. Ea interim, quæ descripta e litterario illo monumento habemus, lectori hic exhibeo, quid reliqua, quæ locis, punctorum appositione hic distinctis, in dicto codice occurrit, narratione continueatur, in Annotatis subjectis compendio edocens. Præfatum porro hoc caput in eodem codice, in quo a fol. 155 usque ad fol. vers. 162 excurrit, sequentem hunc a me etiam hic retentum titulum in capite præfert: Ilera tñn genitum Sanælathon seismam etiæ emprorsm tñn

u

v

w

x

y

z

Auctor capitinis initia, cuius loco puncta hic ponuntur, in codice olim Mazarinæ miraculorum omnigenorum, quæ S. Demetrius patravit, et magnitudinem et multitudinem primum depraedit, moxque ad miraculum seu potius miracula, quæ post supra a se jam relata evenere, gradum faciens, Joanni, Thessalonicensi a se jam sacerdos nominato archiepiscopo, cum jam Thessalonica a binis supra narratis Clavorum obsidionibus liberata fuisse, visionem celestem, qua terræ motibus Thessalonicam gravissime concutiendam intellexerit, dicinitus fuisse oblatam, asseverat, ac tum, quæ hic modo sequuntur, subjungit.

c Joannes scilicet, Thessalonicensis archiepiscopus.

d Terræ motuum nimirum; neque enim de alia pena auctor ante fuit locutus.

e Cum Joannem Thessalonensem nec Fastis sacris adscriptum, nec cultu ecclesiastico condecoratum uspiam inveniam, existimo, eum ab auctore nostro Sancti titulo dumtaxat hic affici ex more olim recepto, quo episcopi tum defuncti, tum in vivis adhuc superstites, honoris causa seu per tituli honorarii modum Sancti appellari solebant.

f Cum

.. b Clementem ac misericordem Deum roga bat c, ne pœna illa d nobis sub sese eveniret. Factum autem est, ut et parvo tempore ante, id est, uno forte mense circiter ad Deum sanctus ille Pater noster e migraret, ac deinde eruditam illam a Deo civitatem nostram cælitus immissa, ut dictum est, ineffabilium illorum terra motum paena ita coriperet f, ut maxima civitatis pars etc g....

183 Ineffabilium ergo, celebratorumque a barbaris miraculorum memoriam in laetitia modo, cum tranquillitate conjuncta, Deo Martyriique ob salutem suam civitas quotannis renovans in animabus salutari Curatoris sui tempore cum hymnis conveniebat; post brevissimum vero tempus jam iterum civitati ineffabilis e peccatis nostris afflictio obvenit ex eo, quod venerandum corporumque ac animarum salutem afferens sepe memoriati nostri post Deum domini, sancti martyris Demetrii, templum modo invisibili fuerit combustum h....

184 Deum, ut Spiritum, qui Beseleel in tabernaculi structura illuminavit i, in animas, quas ipse respexit, immitteret, rogavit h, quo rursus domum suam proprijs civibus splendide excitaret. Quod et factum est, perque certaminum Victoris et curam et auxilium pulcherrima illa sanitatemque afferens, uti et nunc cernitis, erecta fuit aedes sacra, quæ, peregrinis juxta ac civibus salutaris, pristino etiam honori restituta, letitiaeque omnibus facta, convenienter, quæ postulata sunt, concedit; in qua etiam, cum divinis mysteriis communicamus, laudes divinas celebramus, annuamque illius memoriam agimus, gratis illius divinitus datis indesinenter fruentes, atque per curas ejus absque intermissione laudantes Patrem et Spiritum Sanctum l etc.

ANNOTATA.

... T òn ἀγαθὸν καὶ φιλανθρωπὸν πείστο Θεὸν ἐπ' αὐτῷ μὴ ταῦτη τὴν γενέσθαι τὴν ἐπεξέλουσιν. Ο δὲ καὶ γεγένηται, καὶ πρὸ τούς βροχέας καρού, τοῦτος ἔστιν, τάχα που μηδὲ ἐνὸς πρὸς Θεόν τὸν αὐτὸν ἀπομπῆς διστοιχίαν τὴν πατέρα, καὶ εἰδὲ οὐτοις καταλαβεῖν τὴν θεοπάθετον ταῦτην τὴν πατέρα πόλιν τὴν γῶνιαν ἀνεργητῶν ἑκάτην σεισμὸν, ὡς εἴρηται, θεήλατον ὄργην, διστοιχίαν τῆς πάλεως, ετοι.